
 

 

Písemná zpráva zadavatele  
 
ZADAVATEL:   Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele:  https://zakazky.czu.cz 

 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Těžba dříví harvestorovou technologií na rok 2025 pro Lesy ČZU  
část b) Poskytování služeb těžby dřeva harvestorovou technologií v porostech věku nad 40 let 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, 

vyhotovil tuto písemnou zprávu.  

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví harvestorovou 
technologií. Strojní těžba výběrem jednotlivých stromů i plošnou sečí v porostech věku nad 40 let, 
s průměrnou hmotnatostí stromu od 0,40 m3 včetně a větší, odvětvení, krácení na sortimenty, 
ukládání sortimentů do hrání, soustřeďování vyvážecí soupravou na odvozní místo na průměrnou 
vzdálenost 400 m, ukládání do hrání na lesních skládkách podle sortimentů; porosty jsou 
s podrostem - přirozenou obnovou i bez, v části porostů bude nutné stromy předkacovat pracovníky 
zhotovitele - těžař s RŘP, podle pokynů zadavatele je povinen v části porostů provést směrové kácení 
vzrostlých stromů určených k těžbě ručním nářadím (těžař s RŘP) namísto kácení harvestorem; při 
plnění předmětu části b) veřejné zakázky bude dříví zpracováváno na sortimenty od průměru 7 cm b. 
k., v lesních porostech určených ročním plánem lesní těžby Lesů ČZU soustředěných do těžebních 
pracovišť, v předpokládaném celkovém objemu 20.000 m3 za dobu trvání zakázky. Dále 
shromažďování a vyvážení klestu na odvozní místo (OM) v předpokládaném celkovém objemu 
16.000 m3 za dobu trvání zakázky. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

6 562 000,- Kč bez DPH 

 

3. Druh zadávací řízení 

Otevřené řízení 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  

Nabídka č. 1 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
RM FOREST lesní společnost s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Mánesova 956, 687 71 Bojkovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27720748 

Datum a čas doručení nabídky: 20. 1. 2025 v 15:39:58 hodin 

Nabídková cena: 7 515 000,- Kč bez DPH 

https://zakazky.czu.cz/


 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Kloboucká lesní s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Vlárská 321, 763 31 Brumov – Bylnice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25532642 

Datum a čas doručení nabídky: 20. 1. 2025 v 19:35:31 hodin 

Nabídková cena: 6 562 000,- Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
CITOVSKÁ LESNÍ s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
č.p. 173, 751 03 Citov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 05359988 

Pozn.: Nabídka byla účastníkem před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek zneplatněna 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
CITOVSKÁ LESNÍ s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
č.p. 173, 751 03 Citov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 05359988 

Datum a čas doručení nabídky: 20. 1. 2025 v 22:18:57 hodin 

Nabídková cena: 6 566 000,- Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
UNILES, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Jiříkovská 913/18, 408 01 Rumburk 1 - Rumburk  

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 47307706 

Datum a čas doručení nabídky: 21. 1. 2025 v 07:56:44 hodin 

Nabídková cena: 9 040 000,- Kč bez DPH 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
- 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
- 

Právní forma: - 

IČO: - 

 



 

 

6. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřená smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Kloboucká lesní s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Vlárská 321, 763 31 Brumov – Bylnice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25532642 

Odůvodnění:  

Hodnotící komise hodnotila nabídky dle výše uvedených 
hodnotících kritérií a jako nejvýhodnější vyhodnotila 
nabídku č. 2. Hodnotící komise konstatuje, že nabídka č. 
2 splňuje veškeré zákonné a zadávací podmínky. 

 

7. Označení poddodavatelů 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
--- 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
--- 

Právní forma: --- 

IČO: --- 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito 

 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito 

 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nepoužito  

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

V souladu se zákonem zadavatel umožnil podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Zakázka byla rozdělena na části. 

 



 

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

 


		2025-03-25T08:54:34+0100
	Mgr. Iva Mádlová




